МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования

«Удмуртский государственный университет»
(ФГБОУ ВО «УдГУ», УдГУ, ФГБОУ ВО «Удмуртский государственныйуниверситет»)

ПРИКАЗ
2Дес 2273. №ОЗ:9г. Ижевск

О проведении Дня магистратуры УдГУ
в рамках реализации образовательной политики, предусмотренной
Программой развития ФГБОУВО «Удмуртский государственный

университет»на 2021—2030 годы

В целях формирования контингента магистратуры, информирования об

условиях приема в Удмуртский государственный университет и особенностях

обучения по программам магистратуры в 2023 году, а также реализации

Программы развития ФГБОУ ВО «Удмуртский государственный университет»

на 2021-2030 годы в рамках программы стратегического академического

лидерства «Приоритет-2030»,

приказываю:
1. Приёмной комиссии (ЦФКиНОТ) организовать проведение Дня

магистратуры УдГУ27 апреля 2023 года по следующей программе:

16:00 — общее собрание: встреча с руководством Университета, приемной

комиссией, презентация магистерских программ («Технологии искусственного

интеллекта и В1е Раба», «Цифровые технологии в природообустройстве и

урбанистке» и «Финансы организаций и налогообложение в цифровой

экономке») в Актовом зале Учебно-научной библиотеки им.В.А. Журавлева;

17:15 апреля -— встречи руководителей программ магистратуры,

директоров институтов с абитуриентами в очном и (или) дистанционном

формате.
2. Директорам институтов:
2.1. довести до сведения руководителей программ магистратуры

информацию о проведении Дня магистратуры;

2
2.2. представить в приёмную комиссию (рИКот@и4зч.ги) в срок до

12 апреля 2023 года предложения по формату проведения мероприятия (очно и

(или) дистанционно)и указать аудиторию (место) проведения;

2.3. проинформировать студентов выпускных курсов, обучающихся по

программам бакалавриата, специалитета о проведении Дня магистратуры;

2.4. организовать презентации магистерских программ.
3. Руководителям программ магистратуры:
3.1. оказать содействие в информировании потенциальных работодателей

и абитуриентов о Дне магистратуры;
3.2. принять участие в Дне магистратуры.
4. Центру формирования контингента и новых образовательных

технологий:

4.1. подготовить информационные буклет и афиши для поступающих в

магистратурув 2023 году;
4.2. оказать содействие в организации встреч в дистанционном формате.

5. Начальнику Учебно-методического управления (Е.Н. Анголенко)

совместно с директорами институтов обеспечить перенос занятий из аудиторий,

задействованных в Дне магистратуры по списку, представленному приёмной

комиссией.

6. Директору Учебно-научной библиотеки им. В.А. Журавлева А.В.

Данилову:

6.1. обеспечить проведение общего собрания в актовом зале Учебно-

научной библиотекиим. В.А. Журавлева;

6.2. организовать видеотрансляцию общего собрания в рамках Дня

магистратуры УдГУ (на платформе УоиТчфе).

7. Начальнику отдела связям с общественностью и информационному

продвижению Л.С. Степановой

7.1. обеспечить распространение в СМИ информации о проведении Дня

магистратуры;

3

7.2. оказать содействие в подготовке и распространении

информационной продукции о Дне магистратуры;

7.3. оказать содействие в организации видеотрансляции общего собрания

(на платформе УоиТифе).

8. Директорам филиалов университета довести информациюо проведении

Дня магистратурыдо заинтересованныхграждан (выпускников высших учебных

заведений), проживающихна территории соответствующих городови районов.

9. Проректору по безопасности и режиму К.В. Чернову организовать

доступ абитуриентов в Учебно-научную библиотеку им. В.А. Журавлева и

учебные корпуса, обеспечить порядокво время проведения Дня магистратуры.

10. Контроль исполнения настоящего приказа возложитьна проректорапо
информатизации, цифровой образовательной среде и профессиональной

ориентации П.М. Ходырева.

Я Йи
Ректор 7) Г.В. Мерзлякова

СОГЛАСОВАНО:

Проректор по ИЦОСиПО 22

—
П.М. Ходырев